diário oficial Nº 34.927   11Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 292/2022-daF/sePLad, de 06 de aBriL de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PorTaria Nº 002/2019-GS/SEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNSidEraNdo, o que dispõe os arts. 74 a 76 da lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
coNSidEraNdo, o decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no doE nº
34.550 de 13/04/2021.
coNSidEraNdo, ainda, os termos do Processo: 2021/1198954 de
21/10/2021.
rESolVE:
coNcEdEr 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora roSa
HElENa dE alENcar SilVa id. funcional 4502/1, ocupante do cargo de
assistente administrativo, lo tada na coordenadoria de Sistema integrado
de recursos Humanos – cSrH/dSP/SEPlad, no período de 02 de maio de
2022 a 16 de maio de 2022, referente ao período aquisitivo de 16 de março
de 2021 a 15 de março de 2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 06 dE
aBril dE 2022.
ÍriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças
Portaria Nº 293/2022-daF/sePLad, de 06 de aBriL de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PorTaria Nº 002/2019-GS/SEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNSidEraNdo, o que dispõe os arts. 74 a 76 da lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
coNSidEraNdo, o decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no doE nº
34.550 de 13/04/2021.
coNSidEraNdo, ainda, os termos do Processo: 2022/324984 de 18/03/2022.
rESolVE:
coNcEdEr 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora TaiSSa
ValENTE alMEida id. funcional 5946891/1, ocupante do cargo de coorde-
nador, lo tada na coordenadoria de Programação orçamentária – cPor/dPo/
SEPlad, no período de 16 de maio de 2022 a 30 de maio de 2022, referente
ao período aquisitivo de 27 de fevereiro de 2021 a 26 de fevereiro de 2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 06 dE
aBril dE 2022.
ÍriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 782330
Portaria Nº 295/2022-daF/sePLad, de 07 de aBriL de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PorTaria Nº 002/2019-GS/SEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNSidEraNdo, o que dispõe os arts. 74 a 76 da lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
coNSidEraNdo, ainda, os termos do Processo: 2022/360807 de 25/03/2022.
rESolVE:
coNcEdEr 35 (trinta e cinco) dias de férias regulamentares à servidora
flaVia do carMo Garcia BaTiSTa id. funcional nº 57215218/1, ocu-
pante do cargo de contador, lo tada na coordenadoria de Gestão e audi-
tagem – cGEa/dSP/SEPlad, no período de 18 de maio de 2022 a 21 de
junho de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2021 a 31
de março de 2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 07 dE
aBril dE 2022.
ÍriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 782501
GoVerNo do estado do ParÁ

secretaria de estado de PLaNeJaMeNto
e adMiNistraÇÃo (sePLad)

secretaria de estado de adMiNistraÇÃo PeNiteNciÁria
(seaP)

coNcUrso PÚBLico Para ProViMeNto de carGos de
NÍVeis sUPerior e MÉdio
coNcUrso PÚBLico c – 204

editaL Nº 87/2022 – sePLad/seaP, 07 de aBriL de 2022
 coNVocaÇÃo Para eNtreGa da FicHa de iNForMaÇÕes

coNFideNciais
a Secretaria de Estado de Planejamento e administração – SEPlad e a
Secretaria de administração Penitenciária – SEaP, no uso das atribuições
legais, em cumprimento à decisão proferida nos autos do Mandado de
Segurança nº 0805391-42.2019.8140301, tornam público a coNVocaÇÃo
Para ENTrEGa da ficHa dE iNforMaÇÕES coNfidENciaiS – fic,
na condição sub judice, da candidata THErcia adriaNa doS SaNToS
PadilHa, inscrição 5690052213, cargo de Técnico em Gestão Penitenciária
– Psicologia - região Guamá, conforme segue:
art. 1º a candidata convocada poderá entregar a documentação acima
relacionada pessoalmente ou encaminhar via SEdEX com ar (aviso de
recebimento), no período de 11/04/2022 a 22/04/2022, conforme
endereço abaixo:

dESTiNaTário: ProJUr/SEaP
rua dos Tamoios, 1592 - Batista campos
cEP: 66033-172
cidade: Belém/Pa
concurso Público c-204 da Superintendência do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará (SUSiPE)
faSE dE iNVESTiGaÇÃo dE aNTEcEdENTES PESSoaiS – SUB JUdicE
NoME do caNdidaTo: XXXXXX XXXXXXXXXXXX
carGo: XXXXXXXXXXXX
NÚMEro dE iNScriÇÃo: XXXXXXXX
Art. 2º Segue em anexo o modelo da Ficha de Informações Confidenciais
que deverá ser entregue pela candidata convocada.
art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém, 07 de abril de 2022
iValdo rENaldo dE PaUla lEdo
Secretário de Estado de Planejamento e administração
SaMUElSoN YoiTi iGaKi
Secretário de Estado de administração Penitenciária

aNeXo

FicHa de iNForMaÇÕes coNFideNciais

carGo PrETENdido: _________________________________________
___________________________________________________
i – dados Pessoais

NoME coMPlETo ____________________________________________
__________________________________________________________
_____________________________

NoME aNTErior (SE caSada) _________________________________
__________________________________________________________
________________________________________

aPElido ___________________________________________________
____                  daTa dE NaSciMENTo _______ /_______ /________

idENTidadE (rG) _____________________ daTa dE EXPEdiÇÃo
_______ /_______ /_______ ÓrGÃo EXPEdidor ______________

NacioNalidadE ____________________________________
NaTUralidadE _____________________________________
Uf _____________

ESTado ciVil ____________________________        Nº
dE filHoS dESTro caNHoTo

rEliGiÃo _____________________________ PaSSaPorTE
____________________________ cPf __________________________
______________

TÍTUlo dE ElEiTor __________________________________________
_____   ZoNa _______________   SEÇÃo __________   Uf __________

SiTUaÇÃo MiliTar (carta Patente, reservista, alistamento, dispensa, etc)

Nº doc. ____________________________ TiPo doc. _________ÓrGÃo
EXPEdidor ____________ dT EXPEdiÇÃo_____/_____/_____

cNH Nº dE rEGiSTro _________________________________
caTEGoria __________ Uf _______ VENciMENTo ______/_____/_____

1ª HABILITAÇÃO ___________ /_________ / ___________

ii – dados FaMiLiares

Pai _______________________________________________________
__________________________________________________________
______________

MÃE ______________________________________________________
__________________________________________________________
______________

coNJUGUE _________________________________________________
__________________________________________________________
___________

irMÃ(o) ___________________________________________________
__________________________________________________________
____________

__________________________________________________________
__________________________________________________________
___________

__________________________________________________________